
関東⾼等学校ゴルフ連盟 
登録学校顧問、登録選⼿、保護者各位 

令和 2 年度「夏季⼤会(全国⼤会予選)、各地区⼤会予選等の開催について」 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は連盟への活動に並々ならぬご理解、ご⽀援を賜り厚く御礼を申し上げます。 
さて、本連盟の全国⼤会予選、各地区予選⼤会開催について、政府が⽰しました「緊急事態宣⾔の延期」 

を受けまして、臨時の理事会を開催致しました。協議の結果、下記の事由により、全地区理事の総意と
して「関東⾼等学校ゴルフ夏季選⼿権⼤会・全国⼤会予選」「各都県予選⼤会」「関東⾼等学校ゴルフ夏
季中学⽣⼤会」の中⽌を決断いたしましたのでお知らせいたします。 
                                          敬具         
                      記 
中⽌決断の事由 
 ① 本連盟に所属します 11 都県の 9 都県が、5 ⽉末までの休校処置、他の 2 県も 5 ⽉下旬までの休校

処置となり、平常な学校⽣活、クラブ活動復帰には、相当な時間が必要であること。 
 ② ⼤会開催にあたり、移動・宿泊が伴うことによる感染リスクが⼤きく、参加選⼿、顧問、関係者の 
   安全を確保することが困難であること。 
 ③ ⼤会中の事故、体調不良などの対応が、関東地区の医療機関が新型コロナウィルス対策に追われ

て厳しい環境にあること。      
    
以上の事由により、苦渋の決断ではありますが、上記各⼤会を中⽌とさせて頂きます。 
また、以下の内容変更も決定されましたので、併せてお知らせいたします。 

※ 学校登録、選⼿登録、個⼈登録の期間の延期処置                6 ⽉末⽇まで 
※ ⾼校 3 年⽣の選⼿、個⼈登録について 

登録のみして下さい。関東秋季⼤会の準備を進める予定です。(⼤会要項送付の為) 
登録費の振込は必要ありません。既に登録された選⼿の登録費は、後⽇返⾦させて頂きます。 

※ 中学校 3 年⽣の選⼿登録、個⼈登録について 
現在、本年度の「令和 2 年度 春の全国⼤会予選」に、中学 3 年⽣出場資格について、⽇本⾼等学
校ゴルフ連盟で検討されておりますので、後⽇、参加資格に関します発表を確認していただき、 
登録をお願いいたします。 

※ 「全国夏季⼤会の開催」の可否につきましては、⽇本⾼等学校ゴルフ連盟の HP にてご確認下さい。 
                     以上 

末筆ではございますが、安全第⼀、新型コロナウィルスの蔓延する中、くれぐれも御⾝体ご⾃愛のほど 
お祈り申し上げます。 

令和 2 年 5 ⽉ 15 ⽇ 
関東⾼等学校ゴルフ連盟 

理事⻑  橋本 賢⼀ 


